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Gryfice, dn. 26.05.2021 r. 

WAiSO.003.84.2021.MB 

Szanowny Pan 

Grzegorz Burcza 

Radny Powiatu Gryfickiego 

 

 W odpowiedzi na złożone przez Pana zapytanie nr 1 z dnia 06.04.2021 r. (data wpływu 

do kancelarii Starostwa Powiatowego w Gryficach – 13.05.2021 r.) informuję, co następuje: 

 

1. Dotyczy zapytania nr 1 pkt 1.: 

W odpowiedzi na Pańskie zapytanie cytuję zapisy programu rewitalizacji dotyczące Obszaru 

Dworcowa: 

„Z przeprowadzonych badań wynika, że obszar ten zdefiniowano jako “absolutne zaprzeczenie wizytówki 
miasta Gryfice”.  
Miejsce to opisano jako zaniedbane, szare, brudne oraz pozbawione zieleni, dodatkowo pozbawione takich 
obiektów jak chociażby dostępne dla wszystkich WC. Uczestnicy dyskusji wskazywali na mocno 
zdegradowany obszar drogi prowadzącej w bezpośrednim sąsiedztwie dworca kolejowego, w kierunku dworca 
autobusowego. W połączeniu z brakiem oświetlenia, oznacza to wprost brak bezpiecznej i pewnej możliwości 
szybkiego i sprawnego przemieszczania się pomiędzy dworcami. W tym celu, trzeba nadrobić drogi, omijając 
zdegradowany teren i wykorzystując oddaloną ulicę Tadeusza Kościuszki. W celu poprawy sytuacji tego 
rejonu miasta, jak również zniwelowania problemów w obszarach technicznym, społecznym, 
infrastrukturalnym i środowiskowym, możliwe byłoby zlokalizowanie w rejonie ulicy Dworcowej centrum 
przesiadkowego, który umożliwiałby mieszkańcom przesiadanie się zarówno z samochodów, jak i rowerów, 
na środki komunikacji publicznej. Należy również nadmienić, że pomiędzy dworcami PKP i PKS, znajduje 
się stacja kolejki wąskotorowej, która uzupełnia ofertę komunikacyjną w okresie letnim. Budowa na bazie 
istniejącego dworca PKP i istniejącego dworca PKS, nowoczesnego, estetycznego węzła przesiadkowego, który 
oferowałby usługi transportu publicznego wysokiej jakości, zapewniający pasażerom możliwość szybkiej  
i łatwej zmiany środka transportu. Węzeł przesiadkowy mógłby również spełniać rolę centrum logistyczno–
turystycznego regionu nadmorskiego. Ogólnie poprawa dostępności i komfortu podróżowania to nie tylko 
oszczędność czasu i pieniędzy na pokonywanie przestrzeni, to także jej mentalne kurczenie, inne postrzeganie 
odległości. W efekcie tego istnieje szansa na większe dopasowanie rynku pracy poprzez wzrost mobilności.” 

 

Analiza zapisów pozwala stwierdzić, że opracowując dokument, zespół przygotowujący 

Program Rewitalizacji nie zdiagnozował deficytów na obszarze wskazanym przez Pana. 

Jednocześnie w katalogu projektów „uzupełniających” wskazano Przedsięwzięcie 

uzupełniające nr 8  Odrestaurowanie ogrodzenia wokół budynku DPS oraz nasadzenie 

zieleni. 

Biorąc pod uwagę fakt, że o dofinansowanie na działania rewitalizacyjne w ramach 

działania 9.3 Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich 

społeczności i obszarów miejskich i wiejskich RPO WZ 2014 - 2021 ubiegać się mogą 

projekty wpisane w Program, w ramach działania możliwe jest wykonanie prac w zakresie 

„Odrestaurowania ogrodzenia oraz elewacji na budynku DPS. Nasadzenia krzewów 

ozdobnych postawienie kilku ławek dla osób korzystających z środków komunikacji PKS lub 

komunikacji wąskotorowej. Postawienie trzech tablic informujących o zabytkach Gryfic”. 
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W toku realizacji działań projektowych, w roku 2019 Powiat Gryficki złożył wniosek 

dotyczący rewitalizacji obszaru Koszarowa i wniosek ten jest obecnie w fazie realizacji. 

Jednocześnie, w przypadku pojawienia się możliwości wsparcia projektów w zakresie 

rewitalizacji projektów dla wskazanego zakresu, Powiat Gryficki przeprowadzi stosowne 

analizy dotyczące możliwości uzyskania wsparcia w ww. zakresie. 

  

DPS  wraz z obszarem  PKS I PKP w Programie Rewitalizacji  znalazł się z formalnego 

wniosku Radnej p. Marzeny Pelc.  Należy przypomnieć ze rok 2020/2021  był szczególnym 

pod kontem zmagań z chorobą  SARS COVID 19, co w oczywisty sposób wpływa na 

możliwości inwestycyjno/wykonawcze. 

 

2. Dotyczy zapytania nr 1 pkt 2.: 

W październiku  2020 (podobnie jak systematycznie w latach poprzednich) dokonano 

podcinki drzew przez firmę zewnętrzną.  W kwietniu  2021 roku przy współpracy z ZUK  

uporządkowano powalone drzewo oraz uporządkowano  cały teren DPS i poza 

ogrodzeniem.  Wszelkie prace porządkowe są prowadzone systematycznie przez 

pracowników DPS.  

3. Dotyczy zapytania nr 1 pkt 3.: 

Zabytkowe ogrodzenie było odrestaurowane w 2010 roku, ponownie czyszczone chemicznie 

specjalistycznymi detergentami w 2017 roku. Stan techniczny jest poprawny. 

W 2016 roku była naprawiana brama wjazdowa przez firmę zewnętrzną. W tej chwili jest  

w pełni sprawna. Należy zauważyć, iż przepisy prawa nie zawierają nakazu zamykania bramy 

wjazdowej do DPS. Ponadto należy wskazać, iż zamykanie bramy mogłoby naruszać 

swobodne poruszanie się mieszkańców, kursujących dostawców, osób odwiedzających  

a w szczególności karetek odwożących naszych mieszkańców ze szpitala lub dializy  

w godzinach nocnych. Dodatkowo informuję, że obiekty DPS są pod stałą ochroną  agencji 

Security Mufasa oraz posiadają  system kamer monitorujących w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańcom.  

Infrastruktura wypoczynkowa DPS (ławki, stoliki, parasole ogrodowe, huśtawki, 

śmietniki, popielnice) są w poprawnym stanie technicznym, są serwisowane sezonowo wraz  

z rozpoczęciem sezonu wiosenno-letniego. Na zimę są zabezpieczane. Dyrektor DPS  we 

współpracy z mieszkańcami według zgłaszanych potrzeb uzupełnia infrastrukturę wokół 

obiektu, i tak np. w kwietniu 2021 zakupiono trzy ławki z  masy kompozytowej oraz 

śmietnik.   

 Należy podkreślić ze sprawą priorytetową  w roku 2021 jest modernizacja kotłowni przy 

obiekcie DPS ul. Kościuszki 71, która jak wiadomo została wpisana do inwestycji powiatu.  

  W kwestii udokumentowania działań Dyrektor zaprasza do siedziby w celu zapoznania się     

z: rachunkami, protokołami, świadczącymi o dokonaniu wyżej wymienionych  czynności.  

 

        Z poważaniem, 

 

 

Do wiadomości: 

Pani Agnieszki Mackojć – Przewodniczącej Rady Powiatu Gryfickiego 


